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man disponerer i en bestemt given situation, 
man befinder sig i. Men på trods af det er jeg li- 
gesom nødt til at stå vagt om det grundlæggen- 
de princip, der hedder, at en kommunalbestyrel- 
se må, så længe den holder sig inden for lovens 
rammer, i princippet træffe de beslutninger, den 
har lyst til. 

Så kan de beslutninger summe op i, at man 
sprænger nogle rammer. Nu kan man jo ikke 
sidde og mærke pengesedlerne og så finde ud 
af, om det lige præcis er den beslutning eller en 
anden beslutning eller en tredje beslutning, der 
gør, at man totalt set har sprængt en ramme, 
men det, jeg kan sige, er, at hvis man totalt set 
sprænger de vilkår, der er givet, og som der er 
accept af, så er der jo mulighed for, at man, også 
ret håndfast, kan komme efter den pågældende 
kommunalbestyrelse. 

Det går jo altså på spørgsmålet om at holde 
sig inden for rammerne. Hvordan man så så at 
sige lægger puslespillet inden for de rammer, 
der er til rådighed, hvilken farve brikkerne har, 
og om hr. Ole Stavad eller jeg føler, at de forskel- 
lige brikker er hensigtsmæssige eller ej, må man 
altså reservere det kommunale selvstyre. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Tiden er gået. 

Ole Stavad (S): 
For nu at vende tilbage til spørgsmålet om, 
hvorvidt farumborgerne er fuldstændig værge- 
løse, så forstår jeg godt de farumborgere, som 
har henvendt sig til mig og andre kollegaer her i 
huset og sagt: Vi føler os fuldstændig retsløse 
ved, at der tirsdag i sidste uge sad et snævert 
flertal på én i Farum Byråd og på det samme by- 
rådsmøde behandlede en anmodning til inden- 
rigsministeren om endnu en dispensation for 70 
mio. kr. på grund af, at budgetterne overhovedet 
ikke holdt, og som næste punkt på dagsordenen, 
eller hvordan rækkefølgen nu var, samtidig be- 
handlede en bevilling til Farum Boldklub på 1,5 
mio. kr. 

Derfor er der jo to spørgsmål til det her. Det 
ene er: Er der redskaber? Og der har vi jo fået et 
svar om, at det er der måske, måske ikke. Jeg 
tror, jeg vil berige indenrigsministeren med et 
skriftligt spørgsmål, sådan at han kan få mulig- 
hed for at give et uddybende svar, så vi begge to 
kan blive det klogere. 

Det andet spørgsmål er: Hvis der ikke er, har 
vi så ikke et politisk problem i de her ekstreme 

situationer, som vi er nødt til at forholde os til i 
forbindelse med gældende lovgivning? 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Tiden er gået, hr. Stavad; 

Og så er det hr. Thomas Adelskov som med- 
spørger. 

Thomas Adelskov (S): 
Nu vil ministeren ikke svare, fordi ministeren 
mener, at det ér polemisk, når jeg spørger, hvad 
jeg tror i øvrigt mange farumborgere spørger sig 
selv, hvorfor ministeren havde så travlt med at 
tage op som en god ven af Peter Brixtofte og an- 
befale hr. Peter Brixtofte at tage på ferie, da sa- 
gen bragede løs. Man kunne måske så nu med 
baggrund i, at ministeren ikke vil svare, få den 
tanke, at det var for at beskytte partiet Venstre, 
mere end det var for at hjælpe farumborgerne. 

Men man undrer sig, og det er stadig væk mit 
spørgsmål, over, hvorfor ministeren ikke bruger 
sin samme venligtsindede indgangsvinkel, som 
han bruger til at løse problemerne i Farum Kom- 
mune, til at tage en personlig kontakt til Venstre- 
kollegaerne i Farum Kommune og drøfte med : 
dem, hvordan man skaber en ordentlig afvikling 
af den store gæld og sikrer at overholde den 
plan, der ligger, og ikke gennemføre dumme og 
tåbelige beslutninger som den, der blev truffet i 
sidste uge, da man besluttede at bevilge 1,5 mio. 
kr. ekstra til Farum Boldklub. Var det ikke en 
god idé at tage en venlig og venskabelig kontakt 
til partikollegaer i Farum? 

Kl. 14.05 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): . 
Jeg har det grundsynspunkt, at man skal efterle- 
ve reglerne, egentlig også reglerne for Folketin- 
gets spørgetid. Ifølge dem skal man svare på de 
spørgsmål, man får, og der er et spørgsmål, der 
hedder: Er borgerne i Farum osv., osv., osv. Det 
er det spørgsmål, jeg svarer på, og ikke alle mu- 
lige andre spørgsmål. 

: Det er muligt, at der er en fleksibilitet om- 
kring efterlevelse af regler her i Tinget, men jeg 홢 
vil gerne sige, at i den måde, jeg administrerer 
landets kommuner på, forsøger jeg at have et sy- 
stem, hvor vi sådan lidt mere håndfast efterlever 
reglerne. Det gælder også over for Farum Kom- 
mune. 

Jeg vil sige til hr. Ole Stavad, at jeg gerne imø- 
deser en skriftlig ordveksling om det her. Jeg 
imødeser egentlig også gerne en meget mere 


